Протокол № 3

Заседания попечительского совета от 14.04.2020 г.

Заседание проходило в дистанционном формате на мессенджере, в «Родительской

группе ясли-сада.
Присутствовали: Кубекова А.К. – директор, Мустафина Б.Б. – методист, ,  Успанова А.С.  младшая

«Тамшы»,  Гузеева Н.А. – подготовительная  группа: «Верблюжонок», Харченко А.С. –  младшая

группа: «Малыш», Бровчак А.А.- средняя   группа: «Ромашка», Бобряшова К.Н. старшая :

«Дружба», Тряпица И.Н. – старшая: «Нежность», Мусаева К.  – старшая   группа: «Қуаныш»,

Нисанбаевой С.Н. подготовительная  группа  «Ертегі», Саржановой А.С –средняя  группа:

«Көбелек»,  Полищук В.В.- логопедическая группа: «Дельфин»  – председатели родительских

комитетов, родители возрастных групп, всего 16 человек.

Повестка дня:

1) О дополнительных мерах по обеспечению качества образования при переходе учебного процесса

на дистанционные образовательные технологии. Приказ от 08.04.2020 г. № 135.

2) Об участии детей и родителей в дистанционных челленджах и акциях посвященных

празднованию 75 летия Великой победы, Дню Семьи РК.

Слушали по первому вопросу: Директора   – Кубекову А.К. она ознакомила родителей  с

документом  О дополнительных мерах по обеспечению качества образования при переходе

учебного процесса на дистанционные образовательные технологии. Приказ от 08.04.2020 г. № 135.

Решили по первому вопросу:

- Обозначить педагогов, ведущих дистанционное обучение в подготовительных группах «Ертегі»,

«Верблюжонок», «Дельфин» (ответственные: методист Мустафина Б.Б., воспитатели: Бекешева

Л.В., Журавлева О.Ю.,  Тлеужанова Ж.О, Садвакасова Ш.Р., Уркумбаева А.Г. срок – апрель-май).

-Оказывать максимальное содействие , методическую и психолого-педагогическую помощь,

обеспечивать защиту прав и законных интересов детей и родителей, с целью безболезненного и

эффективного перехода учебного процесса на дистанционные образовательные технологии;

(ответственные: методист Мустафина Б.Б., воспитатели: Бекешева Л.В., Журавлева О.Ю.,

Тлеужанова Ж.О, Садвакасова Ш.Р., Уркумбаева А.Г. срок – апрель-май).

Слушали по второму вопросу:

Методиста: Мустафину Б.Б. Она ознакомила родителей  с положением Об участии детей и родителей в

дистанционных челленджах и акциях посвященных празднованию 75 летия Великой победы, Дню

Семьи РК.

Решили по второму вопросу:

- Предложить родитиелям  проявить активное   участие совместно с  детьми   в памятных

дистанционных мероприятиях.

- Одобрить проводимую работу по организации дистанционного образовательного процесса по

дистанционным образовательным технологиям в     ясли – саду

- Создать единое информационное пространство в сотрудничестве ясли сада и семьи.

Ответственные:  Методист Мустафина Б.Б.,  воспитатели, родители  возрастных групп.

Срок: апрель - май 2019-2020 года.

Слушали: Гузееву Н.А.  она задала вопрос методисту  ясли-  сада -  Мустафиной Б.Б.

Вопрос: Будут ли воспитатели подготовительных групп предлагать детям выполнение домашних

заданий?

Ответ: Да, дистанционное  обучение  предусматривает, обратную  связь между воспитателями и

детьми.

Решение заседания попечительского совета № 3:

- Обозначить педагогов, ведущих дистанционное обучение в подготовительных группах «Ертегі»,

«Верблюжонок», «Дельфин» (ответственные: методист Мустафина Б.Б., воспитатели: Бекешева

Л.В., Журавлева О.Ю.,  Тлеужанова Ж.О, Садвакасова Ш.Р., Уркумбаева А.Г. срок – апрель-май).

-Оказывать максимальное содействие , методическую и психолого-педагогическую помощь,

обеспечивать защиту прав и законных интересов детей и родителей, с целью безболезненного и

эффективного перехода учебного процесса на дистанционные образовательные технологии;

(ответственные: методист Мустафина Б.Б., воспитатели: Бекешева Л.В., Журавлева О.Ю.,

Тлеужанова Ж.О, Садвакасова Ш.Р., Уркумбаева А.Г. срок – апрель-май).

- Предложить родителям  проявить активное   участие совместно с  детьми   в памятных

дистанционных мероприятиях.

- Одобрить проводимую работу по организации дистанционного образовательного процесса по

дистанционным образовательным технологиям в     ясли – саду

- Создать единое информационное пространство в сотрудничестве ясли сада и семьи.

Ответственные:  Методист Мустафина Б.Б.,  воспитатели, родители  возрастных групп.

Срок: апрель - май 2019-2020 года.

Председатель:________________________ (Бобряшова К.Н.)

Секретарь: __________________________ (Каткенова Е.С.)